2025年７月３日

各    位

会社名 モ リ ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 一坪 隆紀

 （コード番号：9837 東証プライム市場）

本社所在地 大阪市中央区南本町４丁目２番４号

問合せ先

取締役常務執行役員 コーポレート統括室長 兼

管理本部長 阿久井 聖美

（電話番号：06－6252－3551）

自己株式の取得状況に関するお知らせ

（会社法第 165条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、会社法第 165条第 3項の規定により読み替えて適用される同法第 156条の規定に基づく自己株式の取

得状況について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取得株式の種類        当社普通株式

２．取得した株式の総数  0株

３．取得価額の総額    0円

４．取得期間       2025年６月１日から 2025年６月 30日

５．上記取得期間に自己株式の取得を行わなかった理由

  2025年４月 11日付の「2025年 11月期連結業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表のとおり、

  株式会社ミツボシコーポレーションの株式の取得（子会社化）に伴い、負ののれんが発生する見込み

  であります。その金額につきましては監査法人と協議中であり、当期の連結業績に与える影響が確定

  しておりません。このような状況を考慮し、自己株式の取得を控えました。

  なお、当期の連結業績に与える影響が確定次第、速やかに開示いたします。

（ご参考）

     １．2025年１月 14日開催の取締役会における決議内容

・取得対象株式の種類    当社普通株式

・取得し得る株式の総数   1,200,000株（上限）

                  （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 4.5％）

・株式の取得価額の総額   2,000,000,000 円（上限）

・取得期間              2025年１月 15日から 2026年１月 14日

     ２．上記取締役会決議に基づき 2025年６月 30日までに取得した自己株式の累計

       ・取得した株式の総数    0株

       ・株式の取得価額の総額   0円

     ３．2025年６月 30日時点の自己株式の保有状況

       ・発行済株式総数（自己株式を除く） 26,712,791株

       ・自己株式数           3,287,209株

以 上